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Zajezierscy to pierwsza część sagi o Gutowie.

Losy kilku pokoleń kobiet w malowniczej scenerii 
dziewiętnastowiecznych dworków oraz współczesnej 
prowincji. Wiernie oddany koloryt epoki, realia życia 
codziennego, przełomowe wydarzenia historyczne, 
przeszłość przeplatająca się z teraźniejszością tworzą 
niepowtarzalną opowieść o silnych kobietach, ich 
marzeniach i namiętnościach.

Podczas wykopalisk na rynku w Gutowie archeolodzy 
dokonują niezwykłego odkrycia. Wzbudza ono 
zainteresowanie córki właściciela cukierni Pod Amorem. 
Czy Iga rozwikła dawną rodzinną tajemnicę? Czy 
przepowiednia sprzed wieków naprawdę się spełniła?

W poszukiwaniu odpowiedzi prześledzimy fascynującą 
historię rozkwitu i upadku jednego z najświetniejszych 
mazowieckich rodów.



Drugi tom sagi o Gutowie.

Piękne, silne, zdecydowane kobiety, przełomowe wydarzenia 
z dziejów Polski i ekscytujące historie miłosne w nie zawsze 
sprzyjających okolicznościach.

Dalsze losy rodu Zajezierskich na przełomie XIX i XX wieku 
oraz barwnego okresu dwudziestolecia międzywojennego. 
Żona hrabiego Tomasza rodzi syna, w tym samym czasie, 
uwiedziona przez niego Marianna wyjeżdża do Ameryki, gdzie 
również na świat przychodzi potomek hrabiego. Córka Kingi 
Toroszyn odważnie wkracza w świat bohemy artystycznej 
warszawskich salonów, kabaretów i teatrów. Cieślakowie, 
rodzina drobnych złodziejaszków z Powiśla, raz na zawsze 
zmieniają historię rodziny Zajezierskich. We współczesnym 
planie Iga nadal próbuje rozwiązać zagadkę rodzinnego 
pierścienia.



ascynująca historia rozkwitu i upadku bogatego 
mazowieckiego rodu. Podczas wykopalisk na rynku w Gutowie 
archeolodzy dokonują niezwykłego odkrycia. Wzbudza ono 
zainteresowanie córki właściciela cukierni Pod Amorem. Iga 
próbuje rozwikłać dawną rodzinną tajemnicę. Poznajemy 
burzliwe wojenne losy Giny Weylen i jej pełną dramatyzmu 
podróż po okupowanej Europie, koniec rodziny Zajezierskich, 
historię Celiny i jej małżeństwa, a także okoliczności, w jakich 
Hryciowie stali się właścicielami cukierni Pod Amorem.



Sierpień 2016 roku. Trwają Dni Gutowa. W konkursie na 
Ciastko Roku bierze udział cukiernia Pod Amorem. Tym razem 
projektodawcą i autorem receptury jest Zbyszek, syn 
Waldemara Hrycia. Mimo wahań ze strony ojca to właśnie 
jego pomysłowe ciastko z wróżbą ma być wystawione do 
konkursu. Waldemar i Helena martwią się nie tylko o debiut 
zawodowy Zbyszka, lecz także o jego nowy związek z 
nieznaną dziewczyną.

Złymi przeczuciami napawa ich również zapowiedziana wizyta 
prawniczki z Nowego Jorku – Moniki Grochowskiej-Adams, 
zatrudnionej przez spadkobierców przedwojennych właścicieli 
cukierni. Podczas obchodów Monika Grochowska-Adams 
nieoczekiwanie spotyka dawną przyjaciółkę, Tessę 
Steinmeyer. Obie panie, dziś już pod siedemdziesiątkę, to 
kobiety sukcesu, wracają jednak tu, gdzie upłynęło ich 
dzieciństwo. To spotkanie nie jest przypadkowe. Tessa, 
poważnie chora, przyjeżdża do Gutowa, aby załatwić 
niedokończone przed laty sprawy… 



Każdy dzień przynosi bohaterom nowe zawirowania, a historie 
sprzed czterdziestu lat ciążą do dziś.

Sierpień 2016 roku. Cukiernia Pod Amorem znów zwycięża w 
dorocznym konkursie na Ciastko Roku. Wokół imprezy robi się duże 
zamieszanie, które powoduje, że największy beneficjent staje się jej 
największym przegranym. Waldemara Hrycia drogo kosztują 
wątpliwości związane z kwestią prawidłowego wyłonienia 
zwycięzcy. Okazuje się, że za jego plecami knuje bliska mu kiedyś 
osoba. Ta zapomniana już prawie historia wraca teraz, wpływając na 
losy całej rodziny oraz miasteczka.

Burmistrz Gutowa, jako organizator konkursu, czuje się 
odpowiedzialny za jego konsekwencje, plecie więc misterną 
polityczną intrygę, aby załagodzić ewentualne roszczenia Hryciów, 
a zwłaszcza swego największego oponenta – byłego burmistrza, 
obecnie posła Grzegorza Hrycia.

Zbyszek Hryć, chociaż zdążył się już zaręczyć, nabrał poważnych 
wątpliwości co do swego związku z dziewczyną z Płocka, Martyną 
Nowak.

Na to wszystko nieco z boku, patrzą nadal przebywające w okolicy 
dawne mieszkanki Zajezierzyc: Monika Grochowska-Adams oraz 
Tessa Steinmeyer. Z bohaterami współczesnych wydarzeń wiąże je 
niemal pięćdziesięcioletnia więź, która okazuje się na tyle silna, że 
obie panie angażują się w rozgrywające się w Gutowie wypadki.



Monika wyjeżdża do Stanów i tam wychodzi za mąż za 
milionera. Teresa przenosi się z Gdańska do Łodzi, przypadek 
sprawia, że również zamieszka zagranicą. Lustrzane losy 
przyjaciółek znajdują zwieńczenie w Zajezierzycach.

W Gutowie trwają przygotowania do pogrzebu Waldemara 
Hrycia. Burmistrz próbuje uniknąć politycznej 
odpowiedzialności za jego śmierć, jednak córka zmarłego 
zdecydowanie sprzeciwia się uczczeniu pamięci ojca przez 
nadanie jednej z ulic nazwy Rodziny Hryciów. Helena Hryć 
musi użyć podstępu, aby pochować męża w rodzinnym 
grobie. Ciężko pobity Zbyszek zastanawia się, czy jego 
wiarołomna narzeczona jest naprawdę w ciąży. Grzegorz Hryć 
przeżywa trudne chwile: jego romans z sekretarką został 
nagłośniony przez media, w mieście huczy od plotek, a żona 
naciska, aby pomagał w jej interesach. Mia i Maciek robią 
nieśmiałe plany na wspólną przyszłość. Tessa wyznaje Monice 
prawdę o swojej adoptowanej córce.



Nowa seria Małgorzaty Gutowskiej-Adamczyk. Współczesna 
zabawna historia z pazurem! Wartka akcja i bohaterowie, z 
którymi nie będziecie chcieli się rozstać!

Do nowych apartamentowców w Sielance, małym osiedlu na 
obrzeżach Warszawy, wprowadzają się lokatorzy. Dawni 
mieszkańcy traktują ich jak intruzów, bo wysokie budynki 
niszczą willowy charakter Sielanki. Trwa cicha wojna dwóch 
światów. Beata, właścicielka salonu fryzjerskiego Czar 
usytuowanego w centrum Sielanki, jest najlepiej 
poinformowana w lokalnych sprawach. To u niej zawiązują się 
nici wszelkich intryg, choć o palmę pierwszeństwa w tej 
konkurencji walczy też Maria, emerytowana nauczycielka. 
Jednak najwięcej o mieszkańcach wiedzą menel Duży Rycho, 
który z powodu zakrzepicy musi spacerować przez sześć 
godzin dziennie, oraz Profesorowa, ponieważ regularnie 
wyprowadza na spacer swoje psy. Kontakty między lokalsami 
a napływowymi powoli zacieśniają się. Ala, żona dewelopera, 
zamierza prowadzić zajęcia jogi i szuka chętnych pań, 
architekt Stefan zaś, wróciwszy z dłuższego pobytu w USA, 
rozgląda się za pracą. Ich stłuczka na skrzyżowaniu 
rozpoczyna serię niefortunnych zdarzeń. 



Drugi tom nowej powieściowej serii Małgorzaty Gutowskiej-
Adamczyk, tym razem współczesna Polska w miniaturze. Małe 
osiedle na obrzeżach Warszawy, gdzie ścierają się lokalsi i 
przyjezdni, władza i obywatele, zwyczajni ludzie i krezusi, 
starzy i młodzi, samotni i ci w związkach. Barwna, zabawna 
historia utkana z codziennego życia.

Rysunki Joanny Klimaszewskiej są jej dodatkowym atutem.

Pochodząca z Krasnegostawu Ala Jakubek próbuje wrosnąć w 
swoje nowe miejsce na ziemi. Jest nim osiedle Sielanka, gdzie 
wbrew woli lokalnej społeczności jej teść buduje kolejne 
apartamentowce. Tubylcy odnoszą się niechętnie do 
"imigrantów", zwłaszcza że coraz większe połacie spokojnej 
okolicy firma deweloperska grodzi pod nowe bloki. 
Reaktywowana rada osiedla pragnie dać odpór tym zapędom. 
Zaogniona sytuacja zmierza ku otwartej wojnie. W tym czasie 
Arleta próbuje zapanować nad chaosem, który niebawem 
doprowadzi jej dom do katastrofy, Marian Jakubek mości 
gniazdko, a Zuzia i Dżesika idą na wojnę.

Czy w Sielance nastanie spokój i przyjazna atmosfera?



Nic nie wskazuje na to, aby w Sielance miał zapanować 
upragniony spokój. Jak to zwykle wiosną, grypa zbiera 
swoje żniwo, Jakubek musi zbierać pieniądze na nową 
łapówkę dla burmistrza, u Stefana zagnieździła się jakaś 
dziewczyna, co spędza Ali sen z powiek. Na dodatek do 
Arlety przyjeżdża mamusia i próbuje zaprowadzić w 
rezydencji swoje porządki. Z Krasnegostawu na 
niezapowiedzianą inspekcję wpada też Teodozja Jakubek. 
Zaś syn i synowa Marii Bąk odwiedzają chorą matkę i 
przypadkiem konfrontują się z niewygodną prawdą o swej 
córce. Niewypowiedziana wojna pomiędzy władzą a 
obywatelami trwa w najlepsze i ujawnia się w planach 
powstania nowej gazety. Ścierają się też siły tradycji i 
nowoczesności, zaś anonimowi obrońcy lasu grożą 
deweloperowi strasznymi konsekwencjami. Jedynie 
Emilia Makowska może zaliczyć ten czas do udanych, 
wizyta dawno niewidzianego kolegi za studiów budzi w 
niej na nowo kobietę.

Uroku książce dodają rysunki Joanny Klimaszewskiej.
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